Администрация Тутаевского муниципального района
Ярославской области
Департамент образования

ПРИКАЗ

____________						                                       № ________
г. Тутаев

О проведении районного конкурса
«Экопакет» в рамках детско-взрослого
социально-значимого природоохранного
 проекта «БУМ» («Будем убирать мусор»)

В соответствии с планом работы Департамента образования Администрации Тутаевского муниципального района  на 2017-2018 учебный год, в рамках детско-взрослого социально-значимого природоохранного проекта «БУМ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести c 29 января 2018 года по 9 марта 2018 года районный конкурс «Экопакет» (далее – конкурс).
2. Утвердить прилагаемое положение о проведении конкурса.
3. Руководителям образовательных учреждений провести необходимую работу по обеспечению участия обучающихся в конкурсе.
4. Поручить решение организационных и финансовых вопросов по проведению конкурса муниципальному учреждению дополнительного образования «Центр дополнительного образования «Созвездие»  (директор И.В. Кочина)
5. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела развития общего и дополнительного образования Департамента образования Белову Т.А.

Директор
Департамента образования								О.Я. Чеканова

Приложение
к приказу от ___________ №  ___________

 П О Л О Ж Е Н И Е
о проведении районного конкурса «Экопакет»
в рамках детско-взрослого социально-значимого природоохранного проекта «БУМ»

1. Общие положения
1.1. Положение о проведении конкурса «Экопакет» определяет цели, задачи, сроки, порядок и условия проведения, а также категорию участников.
1.2. Конкурс проходит с целью убеждения взрослых и детей не использовать в быту полиэтиленовые пакеты.
1.3. Задачи конкурса:
- способствовать воспитанию чувства ответственности за окружающую среду;
- раскрытие творческого потенциала детей;
- воплотить в жизнь оригинальные идеи пошива, художественного и декоративного оформления  сумок, авосек из ткани;
- привлечение  населения района и, главным образом, обучающихся школ к решению проблем полиэтиленового загрязнения окружающей среды, экономии ресурсов.

2. Участники конкурса
2.1. В конкурсе «Экопакет» могут принять участие обучающиеся образовательных учреждений Тутаевского муниципального района, творческие семьи.
2.2. Возрастные категории:
       - 5-8 классы;
       - 9-11 классы;
       - семейные работы (обучающиеся 1-4 классов и их родители).

3. Сроки, порядок и условия реализации конкурса.
3.1. Конкурс проводится с  29 января по 9 марта 2018 года.
3.2. Участники изготавливают матерчатые сумки и авоськи из натуральных тканей.
[bookmark: _GoBack]Приём работ - на базе 2 корпуса МУДО ЦДО «Созвездие» (каб.3) с 29 января по 26 февраля 2018 года. Оформление выставки – 27 февраля. С 28 февраля по 9 марта 2018 года – выставка работ.
Критерии оценки конкурсных поделок:
1. практичность (5 баллов);
2. экологичность (5 баллов);
3. оригинальность идеи (5 баллов);
4. творческий замысел (5 баллов);
5. самостоятельность (5 баллов).
3.3. Итоги конкурса подводятся 9 марта 2018 года.

4. Подведение итогов
4.1. Итоги конкурса оформляются протоколом и утверждаются приказом Департамента образования Тутаевского района.
4.2. Все участники конкурса получают свидетельства об участии. Победители и призеры награждаются грамотами Департамента образования АТМР.
4.3. Конкурсные работы оцениваются жюри в составе:
- Лепешова Т.Л. - зам. директора по УВР ЦДО «Созвездие»;
- Захарова Т.А. – зав. эколого-биологическим отделом ЦДО «Созвездие»;
- Хомутова Ю.Д. – зам. директора по НМР ЦДО «Созвездие»;
- Баскова Е.Г. – методист ЦДО «Созвездие»;
- Букова Т.И. – зав. отделом декоративно-прикладного и технического творчества ЦДО «Созвездие»;
- Мастакова М.А., педагог дополнительного образования ЦДО «Созвездие».

Справки по телефону: 2-03-38 – Захарова Татьяна Анатольевна, зав. эколого-биологическим отделом ЦДО «Созвездие».